CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2023

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, ao

Executivo para que interceda junto ao órgão competente para que informe a esta casa de leis

informações referentes às vagas em creche do município.

Qual o trâmite para pleitear vagas em creche?

Quais creches tem maior demanda? Como funciona a alocação das crianças nesses

locais mais solicitados?

Atualmente, é preenchida na ficha de cadastro três opções de lugares de creche, porém

se não houver vaga disponível em nenhum dos três locais qual procedimento é realizado para

atender o pedido de vaga?

Sabe-se que apesar do número de creches no município ter aumentado os pedidos de

vaga ainda são frequentes tendo em vista o trabalho realizado pelas famílias que dependem

desse apoio.

Dada a relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Franca, 26 de setembro de 2023

Ronaldo Carvalho

Vereador